
Despacho deferido   |   Documento: 147172431

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/241/2025

Processo: 6068.2025/0010690-4

Interessado: HUB SERVIÇOS DE MARKETING
S/A

Local: RUA DR HOMEM DE MELO, 494 -
PERDIZES

Assunto: EVENTO "CLOSE-UP - AÇÃO BAG"

PROCESSO DEFERIDO

1. Em relação à solicitação apresentada pelo
interessado

Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que
dispõe sobre a ordenação dos elementos que
compõem a paisagem urbana do Município de São
Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/020/
2015, que regulamenta os elementos de
comunicação visual dos eventos realizados na
cidade de São Paulo;

Considerando o Despacho SMUL.ATECC.CPPU/
162/2022 (071577807), publicado no D.O.C. em 05
de outubro de 2022 (071652822), por analogia;

Considerando a Informação SP-URB/PRE-SPU-
ASS-SPURB Nº147072146;

DEFIRO a comunicação visual do evento
denominado “CLOSE-UP - AÇÃO BAG”, a ser
realizado no dia 15 de dezembro de 2025, das 12h às
18h, na Rua Dr. Homem de Melo, 494,, por tratar-
se de evento temporário, de curta duração, com a
comunicação visual dos elementos voltados para o
estacionamento, sem visão do logradouro público,
de acordo com a legislação vigente.

2. A presente anuência não exime o interessado da
obtenção das demais licenças e autorizações
necessárias junto aos órgãos públicos competentes,
em especial da Subprefeitura responsável.

3. A inobservância do disposto na Resolução
SMDU.CPPU/020/2015 caracteriza-se como
infração, sujeitando-se os responsáveis às
penalidades previstas na legislação vigente, em
especial ao disposto na Lei Municipal nº 14.223, de
26 de setembro de 2006.

4. Publique-se.

5. Encaminhe-se à Subprefeitura da Lapa para
conhecimento e providências cabíveis.

6. Arquive-se.

Despacho indeferido   |   Documento: 147172820

Despacho SMUL.ATECC.CPPU/242/2025

Processo: 6068.2025/0010277-1

Interessado: ORTHODONTIC

Local: AV. PAULISTA

Assunto: EVENTO "FLASHMOB
ORTHODONTIC"

PROCESSO INDEFERIDO

1. Em relação à solicitação apresentada pelo
interessado

Considerando a Lei Municipal nº 14.223/2006, que
dispõe sobre a ordenação dos elementos que
compõem a paisagem urbana do Município de São
Paulo;

Considerando a Resolução SMDU.CPPU/020/
2015, que regulamenta os elementos de
comunicação visual dos eventos realizados na
cidade de São Paulo;

Considerando a Informação SP-URB/PRE-SPU-
ASS-SPURB Nº147072261;

INDEFIRO a comunicação visual do evento
denominado “FLASHMOB ORTHODONTIC”,
previsto para ser realizado no dia 07 de dezembro
de 2025, na Avenida Paulista, por se tratar de evento
voltado para divulgação de marca com finalidade
totalmente publicitária, por utilizar elementos de
comunicação visual com características
promocionais ou publicitárias visíveis a partir do
logradouro público, em desacordo com a legislação
vigente, em especial com o §8º do art. 13, parágrafo
único do art. 15 e art. 18, da Lei da Lei Municipal nº
14.223/2006.

2. Publique-se.

3. Encaminhe-se à Subprefeitura da Sé e Pinheiros
para conhecimento e providências cabíveis.

4. Arquive-se.

CÂMARA TÉCNICA DE
LEGISLAÇÃO URBANA

Convocação   |   Documento: 147176967

CONVOCAÇÃO DA REUNIÃO

MARIANA COSTA PANSERI, Presidente da
Câmara Técnica de Legislação Urbanística - CTLU,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares,
CONVOCA os(as) Senhores(as) representantes
para a 127ª Reunião Ordinária da CTLU, a ser
realizada no próximo dia 11 de dezembro de 2025,
quinta-feira, às 14h00, no Edifício Martinelli,
localizado na Rua Líbero Badaró nº 504, 18º
Andar, sala 182 - Auditório, e será transmitida ao
vivo para a população em geral por um serviço de
streaming disponibilizado o site da CTLU (Reuniões
2025), https://prefeitura.sp.gov.br/web/licenciamento/
w/como-participar-ctlu-2025, nos termos da
PORTARIA n° 123/2023/SMUL.G.

Os interessados nos processos em pauta deverão
apresentar manifestação de interesse em requerer a
palavra na reunião em até 03 dias úteis a contar
desta convocação, enviando e-mail para
ctlu@prefeitura.sp.gov.br, indicando nome, número
do processo, cópia digitalizada do documento de
identificação com foto (por exemplo: RG ou CNH),
e-mail e telefone para contato, bem como
justificando o seu interesse no processo. Sua
manifestação será submetida à presidência que
verificará a pertinência quanto à participação, que
em caso de deferimento, será encaminhado um e-
mail com instruções.

PAUTA DA REUNIÃO

1. COMUNICAÇÕES GERAIS

2. PROCESSOS

2.01 - PROCESSO: 7810.2025/0001465-7

INTERESSADO: MULTIPLAN
EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS S/A

ASSUNTO: OPERAÇÃO URBANA
CONSORCIADA ÁGUA ESPRAIADA - OUCAE

LOCAL: AV. ROQUE PETRONI JR, 1089

2.02 - PROCESSO: 38697-24-SP-ALV
(1020.2024/0006174-1)

INTERESSADO: VITACON PARTICIPAÇÕES
S.A

ASSUNTO: PRECIFICAÇÃO DE CODLOG
PARA CÁLCULO DA OUTORGA ONEROSA -
OODC

LOCAL: RUA PALESTRA ITÁLIA, 51

CONSELHO GESTOR DO FUNDO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO

Resolução   |   Documento: 147099658

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/046/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação
2025 da SMSUB no Fundo de Desenvolvimento
Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 57.547/
2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146306495 /146306594)
enviada no Processo SEI 6012.2024/0021577-3;

CONSIDERANDO a aprovação "ad referendum" da
solicitação de alteração do Plano Anual de
Aplicação 2025 da SMSUB (146342088);

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação para o exercício 2025 da Secretaria
Municipal das Subprefeituras, reduzindo seu limite
de R$ 200.272.610,00 para R$ 160.272.610,00,
conforme consta no Anexo I (147101046).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (05): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira
(Suplente); SGM, Tarsila Amaral Fabre Godinho
(Suplente); GAB. PREFEITO, Ricardo Figueiredo
Veiga (Suplente).
Contrário (01): Sociedade Civil: CMPU2, José
André de Araujo (Titular).
Abstenção (00): Nenhum.
Ausentes (04): Titulares e suplentes de CMH,

237 – São Paulo, 70 (297)─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── quarta-feira, 3 de dezembro de 2025─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
Publicado em https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br

Arquivo Publico Municipal | Rol registrado no processo 6013.2025/0009230-0 protocolo 147187382, CRC 0AB43429



CADES, CMTT e CMPU1

Resolução   |   Documento: 147103672

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/047/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação
2025 da SMUL no Fundo de Desenvolvimento
Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
57.547/2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146055933/ 146055969)
enviada no Processo SEI 6068.2024/0009507-2;

CONSIDERANDO a aprovação "ad referendum"
da solicitação de alteração do Plano Anual de
Aplicação 2025 da SMUL (146343175);

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação para o exercício 2025 da Secretaria
Municipal de Urbanismo e Licenciamento,
reduzindo seu limite de R$ 60.000.000,00 para R$
45.000.000,00, conforme consta no Anexo I
(147105078).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (05): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira
(Suplente); SGM, Tarsila Amaral Fabre Godinho
(Suplente); GAB. PREFEITO, Ricardo Figueiredo
Veiga (Suplente).
Contrário (01): Sociedade Civil: CMPU2, José
André de Araujo (Titular).
Abstenção (00): Nenhum.
Ausentes (04): Titulares e suplentes de CMH,
CADES, CMTT e CMPU1.

Resolução   |   Documento: 147105841

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/048/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação
2025 da SEHAB no Fundo de Desenvolvimento
Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
57.547/2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146126180/ 146126366)
enviada no Processo SEI 6014.2024/0004173-3;

CONSIDERANDO a aprovação "ad referendum"
da solicitação de alteração do Plano Anual de
Aplicação 2025 da SEHAB (146344453);

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação para o exercício 2025 da Secretaria
Municipal de Habitação, aumentando seu limite de
R$ 820.893.578,40 para R$ 875.893.578,40,
conforme consta no Anexo I (147107156).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (06): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira
(Suplente); SGM, Tarsila Amaral Fabre Godinho
(Suplente); GAB. PREFEITO, Ricardo Figueiredo
Veiga (Suplente); Sociedade Civil: CMPU2, José
André de Araujo (Titular).
Abstenção (00): Nenhum.
Ausentes (04): Titulares e suplentes de CMH,
CADES, CMTT e CMPU1.

Resolução   |   Documento: 147113512

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/049/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação
2025 da SEHAB no Fundo de Desenvolvimento
Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
57.547/2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146865350/ 146865676)
enviada no Processo SEI 6014.2024/0004173-3;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por unanimidade de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação para o exercício 2025 da Secretaria
Municipal de Habitação, aumentando seu limite de
R$ 875.893.578,40 para R$ 989.651.454,28,
conforme consta no Anexo I (147114397).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (06): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira
(Suplente); SGM, Tarsila Amaral Fabre Godinho
(Suplente); GAB. PREFEITO, Ricardo Figueiredo
Veiga (Suplente); Sociedade Civil: CMPU2, José
André de Araujo (Titular).
Abstenção (00): Nenhum.
Ausentes (04): Titulares e suplentes de CMH,
CADES, CMTT e CMPU1.

Resolução   |   Documento: 147115179

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/050/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação
2025 da SEME no Fundo de Desenvolvimento
Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
57.547/2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146316544/ 146316586)
enviada no Processo SEI 6019.2024/0003320-7;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação para o exercício 2025 da Secretaria
Municipal de Esportes e Lazer, aumentando seu
limite de R$ 30.086.560,93 para R$ 34.086.560,93,
conforme consta no Anexo I (147116123).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (05): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira
(Suplente); SGM, Tarsila Amaral Fabre Godinho
(Suplente); GAB. PREFEITO, Ricardo Figueiredo
Veiga (Suplente).
Contrário (01): Sociedade Civil: CMPU2, José
André de Araujo (Titular).
Abstenção (00): Nenhum.
Ausentes (04): Titulares e suplentes de CMH,
CADES, CMTT e CMPU1.

Resolução   |   Documento: 147116974

Resolução SMUL.ATECC.FUNDURB/051/2025

Aprova alteração do Plano Anual de Aplicação de
Recursos Remanescentes 2023 da SMT no Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB.

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 16.050/
2014, que aprova a política de Desenvolvimento
Urbano e o Plano Diretor Estratégico — PDE do
Município de São Paulo;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº
57.547/2016, que regulamenta o Fundo de
Desenvolvimento Urbano - FUNDURB;

CONSIDERANDO a Planilha Descritiva e
Apresentação da Secretaria (146309836/ 146309928)
enviada no Processo SEI 6020.2024/0058722-4;

O Plenário do Conselho Gestor do FUNDURB, em
sua 44ª Reunião Ordinária, realizada em 27 de
novembro de 2025, por maioria de votos,

RESOLVE:

Art. 1º. Aprovar a alteração do Plano Anual de
Aplicação de Recursos Remanescentes 2023 da
Secretaria Municipal de Mobilidade Urbana e
Transporte, reduzindo seu limite de R$
75.000.000,00 para R$ 50.000.000,00, conforme
consta no Anexo I (147117648).

Art. 2º. Ficam revogadas as disposições contrárias.

Favoráveis (05): Poder Público: SMUL, Paulo
Leite Junior (Suplente); SMSUB, Cintia Grecov
Peres (Suplente); SF, Fabiano Martins de Oliveira

238 – São Paulo, 70 (297)─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────── quarta-feira, 3 de dezembro de 2025─────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────

────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────────
Publicado em https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br

Arquivo Publico Municipal | Rol registrado no processo 6013.2025/0009230-0 protocolo 147187382, CRC 0AB43429



Res. 040/2025 Res. 046/2025
Valor (R$) Valor (R$)

1. Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos [MOB] 68.272.610,00 10.817.027,18

2. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Execução de pavimento rígido - Diversos endereços [MOB] 5.956.704,93 26.360,19

3. Ampliação, Reforma e Requalificação de Áreas Públicas. Pátio de Compostagem Lapa - Av. Alexandre 
Colares, 31 - Jaraguá - Lapa

700.000,00 292.577,95

4. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Emergenciais. Execução de obras de drenagem 1.000,00 1.000,00

5. Ampliação, Reforma e Requalificação de Áreas Públicas. Melhorias de Bairro - Espaço Motoboy - 
Infraestrutura (1ª fase) - Rua Dr. Antonino dos Santos Rocha, nº 75 (numeração oficial concedida; 
anteriormente constava como Rua da Consolação, 2604)

2.000.000,00 1.500.000,00

6. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Obras de drenagem: Jardins de chuva - 
Diversos endereços

2.699.000,00 2.509.614,12

7. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Drenagem Barão de Itaqui - Praça Barão 
de Itaqui e Rua Ari

1.800.000,00 1.800.000,00

8. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Drenagem Paulo Guilguer (1ª fase) - Av. 
Paulo Guilguer Reimberg

10.500.000,00 1.500.000,00

9. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Contratação de projeto de drenagem da 
bacia do entorno da Rua Hannemann e Rua Tiers - Canindé

5.000.000,00 1.000.000,00

10. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas de terra - Diversos endereços [BP] 20.000.000,00 8.000.000,00

11. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimento rígido no Túnel do Anhangabaú (lote 4) - faixas 4 e 5, 
ambos os sentidos [MOB]

876.058,19 876.058,19

12. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimento rígido no Complexo Viário Maria Maluf (lote 1) - faixa 
1, sentido Marginal [MOB]

2.112.166,97 2.112.166,97

13. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimento rígido no Túnel Tribunal de Justiça (lote 2) - faixa 2, 
sentido Ibirapuera [MOB]

1.055.069,91 1.055.069,91

14. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Diversos endereços [BP] 50.000.000,00 30.000.000,00

15. Ampliação, Reforma e Requalificação de Áreas Públicas. Melhorias de Bairro - Implantação de Bosques 
Urbanos Fase 1 - Jaçanã, Mariquita, Tesourinha, Suiriri, Pardal, Trinca-Ferro, Pintassilgo, Pica-Pau e Sabiá-
Poca

14.000.000,00 14.000.000,00

16. Ampliação, Reforma e Requalificação de Áreas Públicas. Melhorias de Bairro - Implantação de Bosques 
Urbanos Fase 2 - Irerê, Anú, Saíra, Bem-te-Vi, Suindara, Antiguaçu, João-de-Barro, Papagaio, Sanhaço, 
Cardeal, Ema e Udu

10.300.000,00 10.300.000,00

17. Ampliação, Reforma e Requalificação de Áreas Públicas. Melhorias de Bairro - Espaço Motoboy - 
Implantação (2ª fase) - Rua Dr. Antonino dos Santos Rocha, nº 75

5.000.000,00 5.500.000,00

18. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dr. Silvio Dante 
Bertacchi [MOB]

0,00 183.835,03

19. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua José Ferreira da 
Rocha Filho

0,00 58.124,31

20. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua João Lúcio Viana 0,00 16.220,74

21. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua José da Mota 
Verde [BP]

0,00 4.501,92

22. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo -  R. Antônio Pires da 
Costa

0,00 4.001,71

23. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - R. Dr. Domingos 
Freire

0,00 15.006,40

24. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua João Alfredo 
Abrahão

0,00 20.008,53

25. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - R. Blandino Vaz 
Monteiro

0,00 4.001,71

26. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - R. Maria José de 
Jesus Miranda

0,00 6.502,77

RESOLUÇÃO SMUL.ATECC.FUNDURB/046/2025

Objeto

SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
PLANO ANUAL DE APLICAÇÃO 2025

ANEXO I



27. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Francisco 
Rodrigues Alves

0,00 17.507,46

28. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - R. Algarobeira 0,00 5.002,13

29. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Bruno Bertucci 0,00 17.507,46

30. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua José Aguiar 
Maciel

0,00 18.107,72

31. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Galdino Catunda 
Gondim

0,00 21.859,32

32. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Compositor 0,00 5.522,35

33. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Major Alfredo 
Romão

0,00 20.608,79

34. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Pena Dourada 0,00 13.005,55

35. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua João Amado 
Coutinho [BP]

0,00 52.022,18

36. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Nuto Sant'anna 0,00 33.014,08

37. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Olávio Vergílio 
dos Santos

0,00 40.765,28

38. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Antônio Foster 0,00 36.235,80

39. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Nossa Senhora 
do Socorro [MOB]

0,00 181.179,00

40. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Antônio Pedroso 
de Oliveira [BP]

0,00 10.505,80

41. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Doutor Gustavo 
da Veiga [BP]

0,00 18.968,80

42. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Alcides Maciel 
[BP]

0,00 5.544,73

43. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Virgílio Gonçalves 
Leite [BP]

0,00 51.361,70

44. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dr. Nicolino Falci 
[BP]

0,00 16.342,36

45. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Santo Agostinho 
[BP]

0,00 20.427,95

46. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Alameda Dr. Silvio de 
Campos [BP]

0,00 105.058,02

47. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua José Rodrigues 
Nunes

0,00 5.369,63

48. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Travessa Flor de 
Todos os Tempos

0,00 6.507,76

49. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Ernesto Nicolini 0,00 18.093,33

50. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Nestor Teixeira 
Forte

0,00 4.026,98

51. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Enotria 0,00 24.161,91

52. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Salvador 
Tolezano [MOB]

0,00 35.236,12

53. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Travessa Nemesio 
Ramos Figueira [BP]

0,00 6.543,85

54. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Nemésio Ramos 
Figueira [BP]

0,00 28.692,27

55. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Orlando 
Pelegrino

0,00 7.550,60

56. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Monte Belo 0,00 21.645,04

57. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Arcangelo Corelli 0,00 10.570,84

58. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Alberto Silva 0,00 10.319,15

59. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Alto de 
Montalegre

0,00 14.597,82

60. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Ponte Pensa 0,00 17.114,69

61. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Avenida Daniel 
Malettini [MOB]

0,00 47.820,45



62. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Joaquim de 
Morais Novais

0,00 29.900,36

63. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Gaetano Previati 
[BP]

0,00 90.262,73

64. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Aglaê Reis [BP] 0,00 63.613,74

65. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Pisanello [BP] 0,00 37.251,29

66. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Petrasco [BP] 0,00 29.657,76

67. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Mikil Terpins [BP] 0,00 37.394,56

68. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Carlos Alberto 
Lopes [BP]

0,00 8.464,93

69. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Professora Maria 
Licio [BP]

0,00 12.697,38

70. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Travessa Aparecida 
Serra Ferreira [BP]

0,00 9.311,41

71. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Jamile Japur [BP] 0,00 16.506,60

72. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Henrique Gabriel 
Forli

0,00 17.776,33

73. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - R. Dr. Nogueira de 
Noronha

0,00 59.254,44

74. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua dos Ciclames 
[MOB]

0,00 78.723,76

75. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Almecegueiras 
[BP]

0,00 21.077,65

76. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Palmeira de 
Vinho [BP]

0,00 16.929,84

77. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Kameue Chibana 
[BP]

0,00 17.437,74

78. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Acopiara 0,00 11.392,40

79. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Francisco Ferrari 
[MOB]

0,00 11.392,39

80. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Alexandre 
Calame

0,00 26.202,50

81. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Avenida Mofarrej 
[MOB]

0,00 91.139,13

82. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Hassib Mofarrej 0,00 74.050,55

83. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Mundo Novo 0,00 23.924,02

84. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dona Elisa 0,00 10.822,77

85. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Espartaco [MOB] 0,00 6.265,82

86. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dr. Augusto de 
Miranda

0,00 2.990,50

87. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Abaçai 0,00 16.859,72

88. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Cabo Verde 
[MOB]

0,00 50.598,42

89. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Francisco 
Michaluate

0,00 8.550,29

90. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Original [MOB] 0,00 28.998,71

91. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Porto Martins 
[MOB]

0,00 113.708,36

92. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Santa Verônica 0,00 26.336,48

93. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Santonina 0,00 13.128,10

94. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Olávio Vergílio 
dos Santos

0,00 27.219,83

95. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Mangaratiba 0,00 44.821,98

96. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Ariabu 0,00 57.842,14



97. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Osvaldo Caetano 
Tosi

0,00 17.466,06

98. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Antônio Foster 0,00 59.384,59

99. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua André de Leão 0,00 51.445,48

100. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Av. Marcondes de 
Brito [MOB]

0,00 50.975,05

101. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dr. Antônio 
Maria Teixeira

0,00 985,39

102. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Dona Matilde 
[MOB]

0,00 20.844,81

103. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Durvalina 0,00 10.611,91

104. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Edgar de 
Azevedo Soares

0,00 17.054,85

105. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Nhamundá 0,00 20.920,61

106. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Escolástica M. 
da Fonseca

0,00 39.226,15

107. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Amaro Bezerra 
Cavalcanti

0,00 30.888,22

108. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Pedro 
Alexandrino

0,00 14.257,85

109. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Av. Padre Lourenço 0,00 14.780,87

110. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Ari Siqueira 0,00 7.731,53

111. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Cel. Nilton 
Braga

0,00 7.883,13

112. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua Puruá 0,00 8.356,88

113. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimentação de ruas em paralelepípedo - Rua João Saparipo 0,00 13.662,83

114. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimento rígido no Complexo Viário Maria Maluf (lote 1) - 
faixas 2 e 3, sentido Marginal [MOB]

0,00 1.655.363,86

115. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Pavimento rígido no Túnel Euryclides de Jesus Zerbini e Túnel 
Takeharu Akagawa [MOB]

0,00 1.435.000,00

116. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Luís Rosseti [BP] 0,00 2.016.832,14

117. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Ministro Apolônio Salles [BP] 0,00 966.161,56

118. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Gargaú [BP] 0,00 981.325,48

119. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. José Joaquim [BP] 0,00 747.778,68

120. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Manuel da Luz Drumond [BP] 0,00 2.456.321,27

121. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Catalunha 0,00 1.519.856,30

122. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Benedito de Barros [BP] 0,00 2.268.498,03

123. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Alfredo Ometecidio [BP] 0,00 1.918.220,12

124. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Tarira [BP] 0,00 1.794.075,86

125. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Gonçalo Barros [BP] 0,00 1.536.133,20

126. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua João de Gois [BP] 0,00 1.119.074,97

127. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Pompeu Bertoni [BP] 0,00 425.614,22

128. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Antônio da Silva Leite [BP] 0,00 1.560.743,28

129. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Ciríaco Jimenez [BP] 0,00 680.508,67

130. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua José Pedreschi [BP] 0,00 1.720.017,21

131. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua das Pedras [BP] 0,00 1.598.920,86



132. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Jerônimo Souto Maior [BP] 0,00 1.279.895,24

133. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Rômulo Naldi [BP] 0,00 1.117.383,20

134. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Prof. Sylvio Marcondes Machado [BP] 0,00 974.409,92

135. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Quedas 0,00 1.984.879,43

136. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Maria José Barroso 0,00 1.181.614,11

137. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Candeeiro [BP] 0,00 679.999,86

138. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Av. Francisco Rodrigues [BP] 0,00 165.329,74

139. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Georgina Diniz Braghiroli [BP] 0,00 1.675.791,54

140. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Padre Virgílio Campelo [BP] 0,00 3.444.727,71

141. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Estrada Morro dos Olhos D'Agua [BP] 0,00 713.488,85

142. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Filipe Lauri [BP] 0,00 978.650,90

143. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Tetiximira [BP] 0,00 1.373.229,13

144. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Erva do Sereno [BP] 0,00 1.778.298,49

145. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Carlos Chagas [MOB] 0,00 814.622,13

146. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Atílio Selva [MOB] 0,00 612.746,67

147. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Itapaiúna (Ambos os Sentidos) [BP] 0,00 2.526.656,98

148. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - Rua Achaira [BP] 0,00 3.859.766,10

149. Pavimentação e Recapeamento de Vias. Recapeamento - R. Afonso Porto [BP] 0,00 1.528.428,15

150. Melhorias de Bairro - Revitalização, modernização e pedestrianização - Calçadão - Rua Leite de Morais - 
Santana - São Paulo - SP

0,00 1.219.505,61

151. Melhorias de Bairro - Requalificação de espaço público - Av. dos Ourives, alt. nº 785 0,00 4.000.000,00

152. Melhorias de Bairro - Muro de arrimo e implantação de praça no espaço público - Rua Marcos Antônio, 1 
- Vila Hermínia

0,00 1.993.741,73

153. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Drenagem, pavimentação, passeios e 
muro de contenção - Avenida Doutor Antonio Maria de Laet - Lado ímpar - 2ª etapa (entre proximidades da 

0,00 2.833.013,19

154. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Drenagem - Rua Capitão Felisbino de 
Morais, altura do número 175 – Jardim Petrópolis

0,00 2.792.211,72

155. Obras e Serviços nas Áreas de Riscos Geológicos - Preventivas. Contenção de talude - Rua Pedro de 
Medeiros, 722 x Rua Frei Damião - Vila Bela

0,00 213.918,50

Total 200.272.610,00 160.272.610,00


